[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	_26.02.2020_______
	                                 № __74______

Томск

Об итогах открытого регионального конкурса изобразительного искусства

«Земля моя родная», посвященного 415-летию Томской области,
в рамках Школы живописных и графических техник
В соответствии с Положением о конкурсе творческих работ педагогов в рамках Школы живописных и графических техники на основании приказа ОГБУ «РЦРО» от 29.11.2019 г. № 546 проведен конкурс живописных и графических работ педагогов «Земля моя родная» (далее – Конкурс), в котором приняли участие 30 педагогов из 27 образовательных организаций дошкольного, общего, дополнительного и среднего профессионального образования г. Томска, ЗАТО Северск, г.о. Стрежевой, Александровского, Каргасокского, Колпашевского, Шегарского районов Томской области. Представлено 54 работы. На основании решения экспертной комиссии (Протокол № 2 от 25.02.2020 г.)
приказываю:
ОЧНЫЙ ЭТАП

1. В номинации «Живопись» признать:

лауреатом I степени:

- Забожанскую Наталью Николаевну, педагога дополнительного образования, руководителя изостудии «Соцветие» ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус» г. Северска (конкурсная работа «Мой край родной», гуашь на бересте);

лауреатом II степени:

– Коновалову Любовь Александровну, инструктора по труду ОГКУ «ЦСПСиД «Огонёк» г.Томска» (конкурсная работа «Сибирский морозный день», живопись масляными красками);

2. В номинации «Акварель» признать:

лауреатом I степени:

- Голубь Анну Сергеевну, воспитателя MБДОУ №21 г. Томска (конкурсные работы «Томский дворик», «Дождливое утро»);

лауреатом III степени:

– Ломову Евгению Владимировну, педагога дополнительного образования МАДОУ № 85 г.Томска (конкурсная работа «Рассвет»);
3. В номинации «Гуашь» признать:

лауреатом I степени:

- Ломову Евгению Владимировну, педагога дополнительного образования МАДОУ № 85 г.Томска (конкурсная работа «Поземка»);

лауреатом II степени:

– Желтякову Александру Ивановну, учителя ИЗО МАОУ СОШ № 58 г.Томска (конкурсная работа «В лесу»);

4. В номинации «Пастель» признать:

лауреатом I степени:

- Немчину Надежду Прокопьевну, педагога дополнительного образования МАОУ санаторно-лесная школа г.Томска (конкурсная работа диптих «Портрет современника»: 1) Заслуженный учитель РФ Уваров Петр Кирилллович, 2) Студентка Лиза);
5. В номинации «Живопись акриловыми красками» признать:

лауреатом I степени:

- Морозову Наталью Викторовну, учителя ИЗО МАОУ СОШ № 36 г. Томска (конкурсная работа «Уголок зимы»);

 лауреатом II степени:

– Семенчук Светлану Николаевну, педагога дополнительного образования МБДОУ № 4 «Монтессори» г.Томска (конкурсная работа диптих «Село Кривошеино»: 1) Детство моей бабушки, 2) Детство моей мамы»);

лауреатом III степени:

– Ларионову Ольгу Владимировну, учителя ИЗО МБОУ ООШИ № 22 г. Томска (конкурсная работа «Дом с шатром»).
6. В номинации «Декоративные техники» признать:

лауреатом I степени
- Филимонову Елену Юрьевну, воспитателя, учителя начальных классов МБОУ «Северская гимназия» (конкурсная работа «Сибирские матрешки»);
7. В номинации «Картина из шерсти» признать:

лауреатом II степени
- Шенделеву Марину Николаевну, воспитателя МБДОУ «Чажемтовский детский сад» Колпашевского района (конкурсная работа «Вечер за селом»);

8. В номинации «Смешанные техники» признать:

лауреатом I степени:

- Забожанскую Наталью Николаевну, педагога дополнительного образования, руководителя изостудии «Соцветие» ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус» (конкурсная работа «Очарованье осени»);
лауреатом II степени:

– Морозову Наталью Викторовну, учителя ИЗО МАОУ СОШ № 36 г. Томска (конкурсная работа «Дольки Томска»);

лауреатом III степени:

– Лонь Ларису Александровну, педагога дополнительного образования ОГКУ «ЦСПСиД» Каргасокского района (конкурсная работа «Рассвет над рекой Обь»).
ДИСТАНЦИОННЫЙ ЭТАП

1. В номинации «Пастель» признать:

лауреатом I степени:

- Шведко Светлану Владимировну, преподавателя МАУДО «Детская школа искусств» г. Колпашево (конкурсная работа «На берегу Оби»);

лауреатом II степени:

– Сумцову Ольгу Николаевну, воспитателя МКДОУ «Шегарский детский сад № 2» с. Мельниково Шегарского района (конкурсная работа «Утро на реке»);

2. В номинации «Акварель» признать:

лауреатами I степени:

- Помыткину Анастасию Сергеевну, учителя изобразительного искусства МАОУ «СОШ № 2» г. Колпашево (конкурсная работа «Зима»);
- Гончарову Любовь Владимировну, преподавателя МАУДО «ДШИ» г. Колпашево (конкурсная работа «Август»);
 лауреатом II степени:

– Романец Елену Мансуровну, педагога дополнительного образования МАДОУ № 85 г.Томска (конкурсная работа «Город мой», гризайль);
лауреатами III степени:

– Анциферову Ию Юрьевну, педагога дополнительного образования МАДОУ Детский сад Малышок, с. Александровское Александровского района (конкурсная работа «Старые лиственницы»);
- Кироненко Тамару Петровну, педагога дополнительного образования МАДОУ № 83 г. Томска (конкурсная работа «Богоявленский собор»);
- Лебедеву Татьяну Павловну, педагога дополнительного образования (ИЗО) МБДОУ № 66 г.Томска (конкурсная работа «Осень»).
4. В номинации «Батик» признать:

лауреатом I степени:

- Лахно Наталью Федоровну, преподавателя МАУДО «ДШИ» г. Колпашево (конкурсная работа «Закат в облаках»).

5. В номинации «Живопись» признать:

лауреатами I степени:

– Гончарову Любовь Владимировну, преподавателя МАУДО «ДШИ» г. Колпашево (конкурсная работа «Иван-чай цветет»);

- Лахно Наталью Федоровну, преподавателя МАУДО «ДШИ» г. Колпашево (конкурсная работа «Уединение с природой»);
– Мальцеву Валентину Михайловну, преподавателя МАУДО «ДШИ» г. Колпашево (конкурсная работа «На пасеке»);
лауреатами II степени:

– Мальцеву Валентину Михайловну, преподавателя МАУДО «ДШИ» г. Колпашево (конкурсная работа «Медовый спас»);
- Чалину Ирину Александровну, учителя изобразительного искусства МАОУ СОШ № 16 г. Томска (конкурсная работа «Кисловка. Первый снег»);

лауреатами III степени:

– Шведко Светлану Владимировну, преподавателя МАУДО «ДШИ» г. Колпашево (конкурсная работа «Снегири»);

- Голованову Наталью Леонидовну, педагога дополнительного образования МАДОУ № 38 г. Томска (конкурсная работа «Жизнь в лесу»);

- Чалину Ирину Александровну, учителя изобразительного искусства МАОУ СОШ № 16 г. Томска (конкурсная работа «Осени краски»);
6. В номинации «Смешанные техники» признать:

лауреатом I степени:

- Бутузова Михаила Сергеевича, преподавателя ОГБПОУ «Томский политехнический техникум» (конкурсные работы «Дом с драконами», «Градъ Томскъ. Начало»);

лауреатом II степени:

– Романец Елену Мансуровну, педагога дополнительного образования МАДОУ № 85 г.Томска (конкурсная работа «Солнечный день»);

7. В номинации «Гуашь» признать:

лауреатом I степени:

- Захарову Елену Геннадьевну, учителя изобразительного искусства МАОУ лицея № 7 г. Томска (конкурсная работа «Уходящая красота»);

лауреатом II степени:

– Савину Татьяну Михайловну, преподавателя МАУДО «ДШИ» г. Колпашево (конкурсная работа «Осень. У реки»);
лауреатами III степени:
– Мурзалину Анну Валерьевну, педагога дополнительного образования МОУ ДО «ЦДОД» г. Стрежевой (конкурсная работа «Сибирские просторы»);
– Моргачеву Марию Дмитриевну, учителя ИЗО МКОУ «Тымская ООШ» Каргасокского района (конкурсная работа «Осенняя палитра»);
8. В номинации «Декоративные техники» признать:

лауреатом I степени:

- Чернейкину Елену Леонидовну, педагога дополнительного образования МОУ ДО «ЦДОД» г. Стрежевой (конкурсная работа «Кедр сибирский»);

лауреатом II степени:

– Анциферову Ию Юрьевну, педагога дополнительного образования МАДОУ Детский сад Малышок, с. Александровское Александровского района (конкурсная работа «Снегири»);

9. Победителем зрительского голосования признать
– Анциферову Ию Юрьевну, педагога дополнительного образования МАДОУ Детский сад Малышок, с. Александровское Александровского района (конкурсная работа «Старые лиственницы»).
7. Наградить лауреатов I, II, III степени дипломами.
8. Участникам Конкурса выдать сертификаты.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

                                         Н.П. Лыжина
Танцева Светлана Геннадьевна
Антипьева Наталья Николаевна
51-59-12